
  Σελ 1 από 21 

 

                  

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

          Αθήνα, 27/5/2015 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ                  Α.Π.: Οικ: 57229/437 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
 

Κάνιγγος 20, Τ.Κ.: 102 00, ΤΘ 3437,Αθήνα  

Πληροφορίες: Γεωργιάδου Κυριακή  
Τηλέφωνο: 210-3893912, 907  
Fax: 210-3893919  

 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή Πρακτικών Νο 19/ 16-03-2015 και Νο 20/ 17-03-2015 της 

Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος "ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ – 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ" του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 

2007-2013». 

 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα" (ΦΕΚ 98/Α/2005) και ιδίως το άρθρο 90.  

2. Το Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα, το άρθρο 13. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.229/86 (ΦΕΚ 96/Α/86) «Σύσταση και Οργάνωση της 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας», του Π.Δ. 396/89 (ΦΕΚ 172/Α/89), 

«Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας», όπως το τελευταίο 

τροποποιήθηκε με τα  Π.Δ. 342/1990(ΦΕΚ 135/Α/90), 189/95 (ΦΕΚ 99/Α/95), 

του  άρθρου 21 του Ν. 2367/1995 (ΦΕΚ 261/Α/1995) "Σύσταση της Δ/νσης 

ΜΜΕ της Γ.Γ.Β." και της υπ' αριθ. 3584/5.3.1996 (ΦΕΚ 147/Β/12.3.1996) 

Υπουργικής Απόφασης "Διάρθρωση, Αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού 

της Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β." και τις διατάξεις του ΠΔ 116/2014 (ΦΕΚ 185/Α/3-

9-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».  

http://www.ypeka.gr/
http://www.ypeka.gr/
ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 2 από 21 

4. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27-1-2015) «Σύσταση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

5. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27-1-2015)«Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 10938/10-3-2015 (ΦΕΚ 123/Υ.Ο.Δ.Δ./12-3-2015) 

Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί διορισμού του κ. Ιωάννη 

Τόλιου στη θέση του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

7. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 15597/7-4-2015 (ΦΕΚ 689/22-4-2015) Απόφαση του 

Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί 

«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με Εντολή Υπουργού» 

στον Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

8. Την με αριθ. Ε (2007) 5338/26-10-2007 απόφαση της Επιτροπής για την 

έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο 

σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (CCI GR161 PO001). 

9. Την με αριθ. C(2007) 5443/5.11.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί 

έγκρισης του ΠΕΠ Αττική (Κωδικός CCI 2007GR161PO006). 

10.Την με αριθ. C(2007) 5337/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

περί έγκρισης του ΠΕΠ Μακεδονία – Θράκη (Κωδικός CCI 2007GR161PO008). 

11.Την με αριθ. C(2007) 5332/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

περί έγκρισης του ΠΕΠ Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος (Κωδικός CCI 

2007GR16UPO001). 

12.Την με αριθ. C(2007)5439/5.11.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί 

έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002). 

13.Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων 

σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του 

Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο 

Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

14.Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1998/15-12-2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης στις 

Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis), όπως ισχύει. 

15. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» και 

ιδίως τα άρθρα 3, 4, 5, 6, 7 και 17 (ΦΕΚ 267/Α/2007), όπως τροποποιήθηκε 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 3 από 21 

με το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 

Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/2010). 

16. Την Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης με αριθμό 14053/ΕΥΣ1749/    

27-03-2008 (ΦΕΚ 540/Β/2008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

17. Την με αριθμ. πρωτ. 8790/1014Α/0063Α/24-7-2008 Απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» 

του ΕΣΠΑ 2007-2013 στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου 

Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1965/Β/ 24-9-2008). 

18. Την με αριθ. πρωτ. 46680/ΕΥΣ6517/13-10-2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση 

Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα» όπως τροποποιήθηκε με τις ΚΥΑ με ΑΠ 

58758/ΕΥΣ8528/16.12.2008, 59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 

2632/Β/29.12.2008 και 2652/Β/30.12.2008), 13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 

(ΦΕΚ 502/Β/19.3.2009), 2637/ΕΥΣ4221/26.05.2009 (ΦΕΚ1019/Β/2009), 

317733/ΕΥΣ5030/24.06.2009 (ΦΕΚ 1317/Β/2009), 

45525/ΕΥΣ6413/15.09.2009 (ΦΕΚ2010/Β/2009) και 49448/ΕΥΣ8114/ 

02.10.2009 (ΦΕΚ 2214/Β/2009). 

19. Την με αριθμ. πρωτ. 4226/1019Δ/14-4-2009 Απόφαση του Ειδικού 

Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου: «Επιλογή 

Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύμφωνα 

με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον Ενδιάμεσο Φορέα 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 

(ΕΦΕΠΑΕ). 

20. Το Π.Δ. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιαφερόμενους φορείς 

της εφαρμογής προγραμμάτων ή τμημάτων τους του Υπουργείου Ανάπτυξης τα 

οποία αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και 

τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού τομέα καθώς και της διαχείρισης 

των αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ 77/Α/1996). 

21. Το Π.Δ. 93/97 «Όροι και διαδικασίες για την ένταξη και χρηματοδότηση 

έργων του ιδιωτικού τομέα σε προγράμματα ή τμήματά τους του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, τα οποία αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, 

έρευνας και τεχνολογίας» και ειδικότερα το άρθρο 3 και 4 (ΦΕΚ 92/Α/97). 

22. Την Υ.Α. με αρ. πρωτ. 291/55/Φ.0020/19-01-2011 (ΦΕΚ 86/Β/31-01-2011) 

για την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ 

– ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) και των 

πέντε Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ στη Γενική Γραμματεία 

Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 4 από 21 

και στον Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ)».   

23.Την με αριθ. 4463/ 1348/ 01.09.2011 (ΦΕΚ 1975/Β/05.09.2011) απόφαση με 

τίτλο «Αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 291/55/Φ.0020/19.1.2011 

Υπουργικής Απόφασης εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για την 

κατηγορία πράξεων «ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ – ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

των ΠΕΠ  των πέντε Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ, στη Γενική 

Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου  Ανάπτυξης   Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας και στον Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ) (ΦΕΚ 86/Β/31.1.2011) 

με την οποία η ενδεικτική δημόσια δαπάνη του προγράμματος θα ανέλθει σε 

45 εκατ €».  

24.Την με αριθμ. πρωτ. Oικ. 1246/95/04-02-2011 (ΦΕΚ 704/Β/29-04-2011) 

Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας «Έγκριση του Οδηγού του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – 

Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013 και 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων έργων προς 

ένταξη στο Πρόγραμμα «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», όπως ισχύει.  

25.Την με αρ. πρωτ. Οικ 5667/447/18-5-2011 (ΦΕΚ 2087/Β/21-9-2011) 

Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας «Παράταση της προθεσμίας υποβολής των σχετικών προτάσεων 

έργων προς ένταξη του Προγράμματος "Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα 

των Επιχειρήσεων" του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013» και Συμπλήρωση και 

Διόρθωση σφαλμάτων του Οδηγού του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – 

Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

26.Την με αρ. πρωτ. 12500/2806/6-9-2011 (ΦΕΚ 2088/Β/21.9.2011) 

«Τροποποίηση κατά τη Δημόσια Δαπάνη απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομίας και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας (ΦΕΚ Β΄ 704) περί έγκρισης 

(Αύξηση Δημόσιας Δαπάνης) του Οδηγού του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – 

Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του ΕΣΠΑ 2007−2013». 

27.Την με αρ. πρωτ. 10951/2000/11-9-2013 (ΦΕΚ 2353/Β/20.9.2013) απόφαση 

του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας σχετικά με την 

«Παράταση χρόνου Υλοποίησης εντεταγμένων έργων του Οδηγού υλοποίησης 

του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 

(ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 5 από 21 

28.Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (άρθρο 21) (ΦΕΚ 226/Α΄/27.10.2011). 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

29.Την με αριθμ. πρωτ. 15705/3834/10-11-2011 (ΦΕΚ 401/ΥΟΔΔ/10-11-2011)  

απόφαση περί σύστασης και συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του   

Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του 

ΕΠΑΕ του ΕΣΠΑ 2007-2013, όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με την με 

ΑΠ οικ. 6714/952/18-6-2012 απόφαση του Υπ. Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας (ΦΕΚ 300/ΥΟΔΔ/20-6-2012). 

30.Την με αριθμ. πρωτ. 12505/2807/7-9-2011 Απόφαση του Αναπλ. Υπουργού 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για «Αποδοχή πρακτικών Ν. 

3/23-8-2011, Ν. 4/24-8-2011, Ν. 5/25-8-2011, Ν. 6/26-8-2011 και Ν. 7/         

5-9-2011 της  Επιτροπής Αξιολόγησης, ένταξης, έγκρισης χρηματοδότησης και 

απόρριψης  έργων του Προγράμματος «Εξωστρέφεια- Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων» του ΕΠΑΕ του ΕΣΠΑ 2007-2013.» 

31.Την με αρ. πρωτ. 6270/72/20-01-2015 (ΦΕΚ 193/Β/23.01.2015) απόφαση 

του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας σχετικά με την 

«Τροποποίηση της υπ’αριθμ. πρωτ. Oικ. 1246/95/04-02-2011 Υπουργικής 

Απόφασης και παράταση χρόνου ολοκλήρωσης έργων του Προγράμματος 

«Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 

2007-2013». 

32.Τις ατομικές αποφάσεις ένταξης και έγκρισης χρηματοδότησης έργου 

δικαιούχων στο πρόγραμμα «Εξωστρέφεια Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

33.Τις εισηγήσεις του ΕΦΕΠΑΕ για τα εξεταζόμενα θέματα. 

34.Το με αριθμ. πρωτ. 55108/420/21-5-2015 έγγραφο της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του προγράμματος «Εξωστρέφεια - Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού  Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ), του ΕΣΠΑ 2007-2013», με το οποίο υποβλήθηκε 

στη Δ/νση Στήριξης ΜΜΕ το Πρακτικό Νο 19/16-03-2015 και Νο 20/17-03-

2015. 

35.To από 22-5-2015 ενημερωτικό-εισηγητικό της Δ/νσης Στήριξης ΜΜΕ προς τον 

κ. Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας. 

36.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

 

 

http://www.et.gr/images/stories/eidika_themata/A226_2011.pdf
http://www.et.gr/images/stories/eidika_themata/A226_2011.pdf
http://www.et.gr/images/stories/eidika_themata/A226_2011.pdf
ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 6 από 21 

Αποφασίζουμε 

 

Την αποδοχή των πρακτικών Νο 19/16-03-2015 και Νο 20/17-03-2015 της 

Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος "ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ – 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ" του Επιχειρησιακού Προγράμματος   

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», 

αναπόσπαστο μέρος των οποίων αποτελούν τα εισηγητικά σημειώματα των 

Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης, ως ακολούθως: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 19/16-03-2015 

 
1. ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΝ - ΠΑΡΑΤΑΣΕΩΝ ΜΕΣΩ ΠΣΚΕ 

1.1  

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00881 

ΑΦΟΙ ΠΑΝ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΟΒΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Ο συνολικός και ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός μεταβάλλεται από 

165.460,84 € σε 153.488,16 €, ενώ η δημόσια επιχορήγηση από 82.730,42 € σε 

76.744,08 €. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.2 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00401 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΛΑΚΙΔΗΣ ΑΒΕΕ – ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Ο συνολικός εγκεκριμένος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 32.398,12€ σε 

32.587,20€, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει στα 32.398,12€ και η 

δημόσια χρηματοδότηση παραμένει στα 14.579,15€.  

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 7 από 21 

1.3 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00470 

ΜΑΤΘΑΙΟΥ & ΣΙΑ, ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ – ΕΡΓΟΛΗΠΤΕΣ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΕΣ ΟΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

 

Ο συνολικός και ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνονται από 

83.311,11€ στα 74.499,00€ και η δημόσια επιχορήγηση διαμορφώνεται από 

37.490,00€ στα 33.524,55€.  

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.4 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00477 

Ι. ΚΙΟΣΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Ο συνολικός και ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός μεταβάλλονται από 

207.192,18 € σε 176.978,61 €, ενώ η δημόσια επιχορήγηση από 93.236,48€ σε 

79.640,37€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.5 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00751 

ΑΡΞ. ΝΕΤ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 160.274,00 σε 159.142,40 €, ο 

επιχορηγούμενος προϋπολογισμός από 120.290,00 σε 118.404,00 και η δημόσια 

επιχορήγηση από 54.130,50 σε 53.281,80 €. 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 8 από 21 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.6 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00764 

LOGISMOS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός εγκεκριμένος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 221.664,97€ στα 

222.170,74€, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει στα 218.060,00€ 

και η δημόσια χρηματοδότηση παραμένει στα 109.030,00 €. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.7 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 01075 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ – ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.  

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 244.148,44€ στα 230.480,05€ , 

ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 243.980,00€ στα 

228.582,92€ και η δημόσια επιχορήγηση διαμορφώνεται από 121.990,00€ στα 

102.862,31€ (λόγω μείωσης του ποσοστού της επιχορήγησης από 50% που ίσχυε 

για τις συνεργασίες στο 45% για μεμονωμένες επιχειρήσεις). 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
1.8 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 01129 

ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 9 από 21 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 143.935,60€ στα 136.935,60€ 

και ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 137.471,20€ στα 

136.935,60€ και η δημόσια χρηματοδότηση από 61.862,04€ στα 61.621,02€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.9 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 01146 

ΑΦΟΙ ΠΙΤΕΝΗ ΑΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Ο συνολικός και ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνονται από 

234.876,07€ στα 173.378,36€ και η δημόσια χρηματοδότηση από 105.694,23€ 

στα 78.020,26€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
1.10 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 01280 

Β. ΧΑΤΖΗΖΑΦΕΙΡΙΟΥ – Φ. ΚΟΧΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ  

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Ο συνολικός εγκεκριμένος και ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός 

διαμορφώνονται από 49.783,00€ στα 43.769,80€, και η δημόσια χρηματοδότηση 

από 22.402,35€ στα 19.696,41€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.11 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00683 

ΙΩΝΙΚΗ ΣΦΟΛΙΑΤΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΦΟΛΙΑΤΑΣ ΚΑΙ ΖΥΜΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 10 από 21 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον, δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός εγκεκριμένος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 236.286,45€ στα 

238.046,45€ ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει στα 222.572,90€ και 

η δημόσια χρηματοδότηση παραμένει στα 100.157,81€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.12 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΕΣΜ-ΟΣ ΑΜΘ 

ΕΞ – 00885 

ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ – 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 247.007,99€ σε 202.848,21€, ο  

επιχορηγούμενος προϋπολογισμός από 233.323,48€ σε 202.848,21€ και η 

δημόσια δαπάνη από 104.995,57€ σε 91.281,69€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.13 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΞ – 00984 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΜΑΡΑΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 75.509,55€ 

σε 74.833,20€ και η δημόσια επιχορήγηση από 33.979,30€ σε 33.674,94€. Λόγω 

μείωσης του εγκεκριμένου προϋπολογισμού η επιχείρηση πρέπει να επιστρέψει 

κατ' ελάχιστο πόσο ύψους δημόσιας δαπάνης 218,31€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.14 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΞ – 00499 

VATSINAS MATTRESS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 11 από 21 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 116.534,10€ σε 98.119,54€, ο 

επιχορηγούμενος από 116.140,98€ σε 98.119,54€ και η δημόσια δαπάνη από 

52.263,44€ σε 44.153,79€ 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.15 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΞ – 01056 

ΑΣΠΕΡΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός της πρότασης διαμορφώνεται 

από 82.339,85 € σε 60.589,85 € και η δημόσια επιχορήγηση από 41.169,93 € σε 

30.294,93 € 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
1.16 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΞ – 01205 

ΥΙΟΙ ΣΤΑΥΡΟΥ ΤΣΙΚΝΑΚΗ ΟΒΕΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 133.170,60 ευρώ σε 

131.496,00€, ο επιχορηγούμενος από 133.170,60€ σε 125.592,00€ και η δημόσια 

επιχορήγηση από 66.585,30€ σε 62.796,00€ 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
1.17 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΞ – 01267 

Ι. ΜΠΑΛΤΖΑΚΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 12 από 21 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 47.736,24 

€ σε 34.569,24 € και η δημόσια επιχορήγηση από 23.868,12 € σε 17.284,62 € 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.18 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΔΙΑ 

ΕΞ – 01134 

ΔΟΜΟΧΗΜΙΚΗ ΑΒΕΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται μετά την αξιολόγηση στις 

241.800,93€ από τις 241.800,93€ και η δημόσια χρηματοδότηση στις 

108.810,42€ από τις 108.810,42€. Ο συνολικός προϋπολογισμός από την αρχική 

τιμή των 243.139,40€ τελικά διαμορφώνεται στις 242.752,92€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2. ΑΠΕΝΤΑΞΕΙΣ  
2.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 01206 

ΚΟΥΡΑΝΤΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα παραίτησης του δικαιούχου. Το έργο απεντάσσεται από το 

πρόγραμμα. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2.2 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΞ – 01488 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΗ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα παραίτησης του δικαιούχου. Το έργο απεντάσσεται από το 

πρόγραμμα. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
2.3 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΔΙΑ 

ΕΞ – 01517 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 13 από 21 

ALUPERFECTION HELLAS AE 

Γίνεται δεκτό το αίτημα της επιχείρησης για παραίτηση από το πρόγραμμα. Το 

έργο απεντάσσεται και ο δικαιούχος θα πρέπει να επιστρέψει το ποσό της 

προκαταβολής ύψους 30.000,00 € εντόκως σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
 

3. ΠΑΡΑΛΑΒΕΣ ΕΡΓΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

3.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00473 

MED ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ ΜΑΓΙΩ ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Γίνεται δεκτή ως εισήγηση του ΕΦΔ η επικύρωση της Έκθεσης Επαλήθευσης - 

Πιστοποίησης Επένδυσης (Ολοκλήρωση) από τον εταίρο του ΕΦΕΠΑΕ. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
3.2 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 01437 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΠΕ 

Γίνεται δεκτή ως εισήγηση του ΕΦΔ η επικύρωση της Έκθεσης Επαλήθευσης - 

Πιστοποίησης Επένδυσης (Ολοκλήρωση) από τον εταίρο του ΕΦΕΠΑΕ. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

 
 

4. ΟΡΙΣΤΙΚΕΣ ΠΑΡΑΛΑΒΕΣ ΕΡΓΩΝ ΜΕ ΑΔΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 6 ΜΗΝΕΣ 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

4.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00882 

COTTON HOUSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ  

 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση του ΕΦΔ αποφάσισε την αναβολή 

της λήψης απόφασης επί του θέματος προκειμένου να ζητηθεί και να 

προσκομισθεί, μετά από σχετικό αίτημα του ΕΦΔ, βεβαίωση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στην οποία να 

αναφέρεται ότι η επιχείρηση έχει υποβάλει φάκελο για την έκδοση ή ανανέωση 

της άδειας λειτουργίας του ώστε να περιλαμβάνεται ο εξοπλισμός της επένδυσης. 

 

4.2 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00034 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 14 από 21 

ΡΟΔΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΚΙΝΗΣΕΩΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΕΩΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ & ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ (ΕΞΩΣΥΣΤΗΜΙΚΟ) 

 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης 

«ΡΟΔΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΚΙΝΗΣΕΩΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΕΩΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ & ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ» με κωδικό ΕΞ-00034, 

λαμβάνοντας υπόψη: 

α) ότι η επιχείρηση προχώρησε εμπρόθεσμα στις απαραίτητες ενέργειες για την 

τροποποίηση της άδειας λειτουργίας, ώστε αυτή να περιλαμβάνει και τον 

εξοπλισμό που αποκτήθηκε στο πλαίσιο της επένδυσης και  

β) έχει εκδοθεί από την αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

η τροποποιημένη άδεια λειτουργίας λόγω μηχανολογικής επέκτασης, παρότι 

υπήρξε ολογοήμερη καθυστέρηση για την έκδοσή της σε σχέση με την 

προβλεπόμενη προθεσμία στο πλαίσιο της επένδυσης.   

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 20/17-03-2015 

 

 
1. ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΝ - ΠΑΡΑΤΑΣΕΩΝ ΜΕΣΩ ΠΣΚΕ 

1.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01385 

ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικά εγκεκριμένος και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός της επένδυσης 

διαμορφώνεται από 37.984,00€ σε 30.710,00€ και η δημόσια χρηματοδότηση από 

18.992,00€ σε 15.355,00€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.2 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00282 

FYFE EUROPE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΥΛΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 15 από 21 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 246.279,91€ σε 249.999,17€, ο 

επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει στα 243.850,66€ και η δημόσια 

δαπάνη παραμένει στα 121.925,33€ 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.3 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01214 

ΦΩΤΟΛΙΟ ΚΑΙ ΤΥΠΙΚΟΝ ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ Α.Ε. 

Η επιτροπή παρακολούθησης αποφάσισε την αναβολή του θέματος προκειμένου 

να προσκομιστούν όλα τα απαραίτητα στοιχεία του φακέλου του επενδυτικού 

έργου (προσφορές και στοιχεία τεκμηρίωσης των αιτούμενων για τροποποίηση 

δαπανών).  

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.4 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00997 

ΓΙΟΥΜΠΟΤΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Ο συνολικός εγκεκριμένος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 122.971,10€ σε 

120.883,40€, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει στα 115.942,20ε 

και η δημόσια δαπάνη παραμένει στα 52.173,99€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
1.5 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00768 

Ν. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 

213.611,79€ σε 185.385,23 € ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός από 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 16 από 21 

213.611,79€ σε 185.231,72 € και η δημόσια δαπάνη από 96.125,31€ σε 

83.354,27€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
1.6 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00205 

ΑΠΕΛΛΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ – ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΜΥΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικά εγκεκριμένος και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός της επένδυσης 

διαμορφώνεται από 139.143,55 σε 136.906,59€ και η δημόσια χρηματοδότηση 

διαμορφώνεται από 62.614,60€ σε 61.607,97€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.7 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00543 

ALLWEB SOLUTIONS – ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 

184.350,00€ σε 216.751,30€, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει στα 

184.350,00€ και η δημόσια χρηματοδότηση παραμένει στα 82.957,50€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
1.8 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00176 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΑΘΙΟΣ – 

ΠΥΡΙΜΑΧΑ Α.Ε. 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 17 από 21 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 

106.231,40€ σε 91.611,48€, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται 

από 105.913,00€ σε 91.611,48€ και η δημόσια χρηματοδότηση από 47.660,85 € 

σε 41.225,17€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.9 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00721 

ΥΑΛΟΔΟΜΗ ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 

172.900,48€ σε 157.499,48€, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει στα 

148.070,00€ και η δημόσια χρηματοδότηση παραμένει στα 66.631,50 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.10 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00142 

PANEL PRESS – ΜΟΡΦΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.          

  

Ο συνολικά εγκεκριμένος π/υ διαμορφώνεται από 231.739,00€ σε 195.102,35€, ο 

επιχορηγούμενος π/υ από 229.821,11€ σε 189.113,72€ και η δημόσια 

χρηματοδότηση από 103.419,50€ σε 85.101,17 €. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
1.11 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ 01466 

ΜΑΝ. ΒΙΤΣΑΞΑΚΗΣ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΕΙΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ – ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 18 από 21 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.           

Ο συνολικά εγκεκριμένος π/υ διαμορφώνεται από 218.273,78€ σε 163.756,28€, ο 

επιχορηγούμενος π/υ από 211.757,20€ σε 161.049,80€ και η δημόσια 

χρηματοδότηση από 105.878,60€ σε 80.524,90€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
1.12 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ - 01467 

ΒΙΟΛΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ  το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.           

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 95.556,02€ σε 

91.096,60€, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός από 91.280,00€ σε 90.150,12€ 

και η δημόσια χρηματοδότηση από 45.640,00€ σε 45.075,06€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.13 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00747 

ΤΟΠΟΜΕΤΡΙΑ ΕΠΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης.    

Ο συνολικός και ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός της επένδυσης 

διαμορφώνεται από 124.564€ σε 69.603,76€ και η δημόσια χρηματοδότηση από 

56.053,8€ σε 31.321,69€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.14 
 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΞ – 00824 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 19 από 21 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ – ΧΥΜΩΝ 

Γίνεται δεκτό το ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και 

Οικονομικού Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές  διατηρούν 

τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλουν στην 

βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης . 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια που αποτέλεσαν 

αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου διαμορφώνεται από 250.000,00€ σε 

249.992.32€, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 

250.000,00€ σε 249.992.32€ και η δημόσια χρηματοδότηση από 112.500,00€ σε  

112.496,54€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

 

2. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ  

2.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01351 

ΔΗΜΚΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΕΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΙΔΩΝ ΕΞΟΧΗΣ Α.Ε. 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τόσο την εισήγηση του ΕΦΔ όσο και την 

τεκμηρίωση του εκπροσώπου της εταιρείας που παρέστη στη συνεδρίαση, 

αναβάλει την εξέταση του αιτήματος προκειμένου η επιχείρηση να προσκομίσει τα 

απαραίτητα στοιχεία σχετικά με την αλλαγή αντικειμένου της συνεργασίας με την 

επιχείρηση EDG DESIGNLAB ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΕΠΕ (και την κοινή 

τους ενέργεια), καθώς και την προσκόμιση στοιχείων που θα πληρούν τις 

απαιτήσεις που προβλέπονται για τις συνεργασίες στον Οδηγό του Προγράμματος. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε ο κος Σταύρος Δημητριάδης, μέτοχος της εταιρείας 

και Υπεύθυνος Ποιότητας. 

 

2.2 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00522 

ΜΠΑΡΔΑΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Η Επιτροπή ως εισήγηση του ΕΦΔ, κάνει αποδεκτή την ένσταση της επιχείρησης 

αναφορικά με τους ΚΑΔ δραστηριότητας δεδομένου ότι όπως αποτυπώνεται στην 

εισήγηση, κατά το χρόνο υποβολής της πρότασης σύμφωνα με τα έγγραφα 

έναρξης επιτηδεύματος και μεταβολής της ΔΟΥ η επιχείρηση διέθετε τους 

σχετικούς ΚΑΔ δραστηριότητας. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθησαν ο κος Ανδρέας Μπαρδάκος, νόμιμος εκπρόσωπος 

της επιχείρησης και η κα Αντωνία Αγγελάκη, υπάλληλος λογιστηρίου. 

 

2.3 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01463 

ΚΛΕΙΘΡΟΠΟΙΙΑ DOMUS ΑΕΒΕ 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 20 από 21 

Απορρίπτεται η ένσταση της επιχείρησης, ως εισήγηση του ΕΦΔ, διότι δεν 

προσκομίστηκαν στοιχεία που διαφοροποιούν το αποτέλεσμα της πιστοποίησης 

(επιτόπιας επαλήθευσης) του ΕΦΔ , στον οποίο έχει εκχωρηθεί η εν λόγω 

αρμοδιότητα διενέργειας ελέγχων φυσικού και οικονομικού αντικειμένου. 

 
2.4 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00806 

ΕΛ. ΤΕΡΖΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα της επιχείρησης ως προς την επαναφορά της δαπάνης 

«Φωτομέτρηση προϊόντων» αξίας 15.000€, καθώς σύμφωνα με την εισήγηση του 

ΕΦΔ, προσκομίσθηκε το σχετικό συμφωνητικό από την επιχείρηση κατατεθειμένο 

στη ΔOΥ, το οποίο αφορά τη εγκεκριμένη δαπάνη που έχει υλοποιηθεί 

εμπρόθεσμα.  

Το αίτημα απορρίπτεται όσον αφορά τη δαπάνη «Σχεδιασμός και Ανάπτυξη 

Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας ISO 9001:2008» η οποία περικόπηκε μερικώς 

από τον ΕΦΔ (Όργανο Ελέγχου) λόγω αρμοδιότητας, κατά 2.000€ λόγω ευλόγου 

του κόστους.  

Ο συνολικός, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός και η δημόσια δαπάνη θα 

διαμορφωθούν μετά την καταχώρηση των αλλαγών στο ΠΣΚΕ. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν ο κος Ελευθέριος Τερζής, νόμιμος εκπρόσωπος της 

επιχείρησης και ο κος Γεράσιμος Καββαδάς, σύμβουλος της επιχείρησης.  

 
3. ΑΠΕΝΤΑΞΕΙΣ 

3.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01421 

UNIBAG ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΣ 

ΧΑΡΤΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Γίνεται δεκτό το αίτημα παραίτησης της επιχείρησης από το πρόγραμμα. Το έργο 

απεντάσσεται. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

3.2 
ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΞ – 01112 

ΑΦΟΙ ΡΗΓΑ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ (εξωσυστημικό) 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦΔ για απένταξη του έργου από το πρόγραμμα, 

καθώς ο πιστοποιημένος προϋπολογισμός του έργου διαμορφώθηκε κάτω από το 

κατώτατο όριο των 30.000,00€, βάσει του οδηγού εφαρμογής του προγράμματος. 

 

Αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αποτελούν τα Πρακτικά Νο 19/ 16-03-2015 

και Νο 20/ 17-03-2015 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 

«Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ



  Σελ 21 από 21 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 

2007-2013. 

Με την παρούσα απόφαση τροποποιούνται οι αντίστοιχες αποφάσεις ένταξης και 

χρηματοδότησης των ανωτέρω επιχειρήσεων. 

 

 

Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΟΣ 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

- Γραφείο κ. Υπουργού 
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
- Προϊσταμένο Γενικής Δ/νσης  Βιομηχανικής & 
       Επιχειρηματικής Πολιτικής 
- ΕΥΔ ΕΠΑΕ 
- Δ/νση Στήριξης ΜΜΕ 

Κοινοποίηση 

- ΕΦΕΠΑΕ 
 

ΑΔΑ: ΩΟ88465ΦΘΗ-8ΙΔ


		2015-05-27T11:36:15+0300
	Athens




